3 ⁴⁸⁷. [*ISIDOR.*] Per idem tempus Justinus major apud Constantinopolim urbem tenebat imperium, et Hildericus Wandalorum rex episcopos de exilio redire precepit. Eodem tempore Theodericus rex Italie Johannem papam et Simmachum patricium et Boetium philosophum gladio peremit [cf. *H. m.*]. Sub eodem tempore Sigismundus Burgundionum rex filiam hujus Theoderici ⁴⁸⁸ regis Italie, natam ex sorore Theoderici filii Clodovei, in matrimonio accepit, suamque germanam Huntrico Wandalorum regi tradidit. Hermenfredo quoque re-

gi Thorincorum ⁴⁸⁹ Malbergam copulavit, et terciam Alemannorum regi Huctrico tradidit (167). [*P. D. 1, 25, 23, 25.*] Per idem tempus Casiodorus senator et Dyonisius abbas, qui ciculum decennovallem composuit, et Arator poeta apud urbem Romam claruerunt. Tunc temporis Alboinus ⁴⁹⁰, filius Aldoeni regis Langobardorum, Thurismodum regem Jepidorum in bello peremit. Hoc etiam tempore apud urbem Constantinopolim Priscianus Cesariensis, gramatice artis repertor, claruit. [*Cf. G. Fr. c. 27, 20, 21, 24.*] Per idem tempus Theudoaldus filius Theodeberti 7 anno regni sui mortuus est. Sub eodem tempore Clodomirus filius Clodovei interfecit sanctum Sigismundum Burgundionum regem, virum bonum et justum, cum uxore et filiis. Qui Clodomirus apud Viennam cum contra Burgundiones ad bellum cum exercitu pergeret, illos fugientes incaute subsequutus est; inter quos cum velocissimo equo perveniens, ex adversa parte percussus corruit, et mortuus est. Cujus uxorem Clotarius frater ejus in conjugio accepit, et duos filios ejus, videlicet filios fratris sui Clodomiri, ob invidiam regni cultro interfecit. Quorum unus erat annorum 10, alius 7, tercius vero effugit, Clodoaldus nomine, et auxilio puerorum fortium liberatus est. Qui postea, relicto regno, propria manu se totundit, et clericus factus, bonis operibus preditus est; postea vero presbiter ordinatus, plenus virtutibus migravit ad Dominum.

4 ⁴⁹¹. [*G. Fr. c. 28, 27, 29.*] Eodem tempore Childebertus, frater prenominati Clotharii, apud Parisium febre correptus defunctus est, et in ecclesia sancti Vincentii quam edificaverat sepultus ⁴⁹². Sed et mater eorum Chrotildis regina Turonis civitate defuncta ⁴⁹³ est, atque Parisius deportata, juxta virum suum Clodoveum condita jacet. Unde factum est, ut omnis monarchia regni Francorum sub potestate Clotharii deveniret. Cujus filii ex diversis mulieribus plures fuere; quorum unus Crannus nomine a patre in Aquitania princeps constitutus est. Qui contra patrem suum Clotharium rebellare volens, sed non valens, conduxit in suum auxilium regem Britannorum Conobrem nomine. Contra quos ipse Clotharius pergens, viriliter pugnavit, atque regem Britannorum interfecto, Crannus captus est; quem jussit Clotharius pater suus cum uxore et filiis ejus igne comburi. Illis diebus beatus Mejarodus migravit ad Dominum. Post hæc ipse Clotharius, secundo ⁴⁹⁴ regni sui anno postquam Crannum peremerat, valida febre correptus, mortuus est, et